Чăваш Республикин

Вăрнар муниципаллӑ округӗн

пĕтĕмĕшле пӗлӱ паракан

муниципалитетӑн автономла

учрежденийĕ «Кÿстÿмĕрти

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

вăтам шкул»

ПРИКАЗ

 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Кюстюмерская средняя

общеобразовательная школа»

Вурнарского муниципального

округа Чувашской Республики

  Кÿстÿмĕр ялĕ                                    05.04.2024  №  36 - О                                    д.Кюстюмеры

О внесении изменений в  правила приема граждан в МАОУ «Кюстюмерская СОШ» на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования

В соответствии Порядком приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного

приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458,  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в разделе 2 Правил приема граждан в МАОУ «Кюстюмерская

СОШ» на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, утвержденного приказом директора №18-О от

07.02.2024.

2. Пункт  2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. В первоочередном порядке предоставляются места:

- детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г.

№ 76-ФЗ"О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей;

детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ "О

полиции";

- детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции (Часть

2 статьи 56 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ "О полиции");

- детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ

"О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной

власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации".

        Во внеочередном порядке предоставляются места:

- детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76- ФЗ «О

статусе военнослужащих»,

- детям, указанным в статье 28 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ «О войсках

национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства их семей,

детям военнослужащих и граждан, пребывавших в добровольческих формированиях,

погибших при выполнении задач в СВО либо позднее, но вследствие увечья или

заболевания, полученных при СВО (распространяется и на усыновленных детей или

находящихся под опекой или попечительством в семье, в том числе приемной и

патронатной);

- сотрудников Росгвардии, погибших при выполнении задач в СВО либо позднее, но

вследствие увечья или заболевания, полученных при СВО (распространяется и на

усыновленных детей или находящихся под опекой или попечительством в семье, в том числе

приемной и патронатной)».

       3. Учителю информатики Авруйской В.В. разместить данный приказ на сайте

образовательного учреждения в разделе «Документы».

       4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Васильеву Н.М.

              Директор                                                                          С.П.Максимова

		2024-04-05T11:46:59+0300
	Максимова Светлана Павловна